venlus  prebende  ministrare  et  eidem  in  possessione  prebende  favere  tenetur.  Absens 

eliam  de  dictis  canouicis  ex  quaeuuque  causa  ubieuuque  constitulus  per  unum  de 

capilulo,  cui  vioes  suas  commiseril,  puta  procuralorem  ejus,  jure  collacionis  bujus- 

modi polest  uli.  Nec  aliquem  deineeps  reeipiemus  in  .  .  prepositum  vel  canonicum, 

nisi  bujusmodi  ordinacionem  noslram  se  servaluruin  el  ratam  habilurum  simili  modo 

promillal.  Que  omnia  et  singula  per  jurainentum  ab  unoquoque  noslrum  super  hoc 

specialiter  preslilum  rala,  grata  el  firma  servare  et  lenere  promisimus  et  promillimus 

per  presentes.  El  ne  imporlunis  preeibus  vexemur  el  inimicieiis  molestemur  el 

preserlim  ue  ad  promissiones  illicitas  cunlra  Laleranense  concilium  inducamur,  sed 

in  collacionibus  uoslris  purilale  ulamur,  banc  ordinacionem  noslram  decrevimus 

tenere  secrelam,  In  quorum  omnium  el  singulorum  teslimonium  sigilla  nostra  .  . 

prepositi  .  .  decani  el  omnium  el  singulorum  supra  nominatorum  et  capiluli  ecclesie 

noslre  prefate  presentibus  sunt  appensa.  Aclura  et  dalum  in  loco  capilulari  ecclesie 

nostre  predicte,  vocalis  ad  hec  capilulariler  juxla  morem  ecclesie  ejusdem  et  presen- 

a)  Vorl.  preler. 
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libas  Omnibus  el  singulie,  qui  debuerunt  poluerant  et  volueruut  inleresse,  die  unde- 

cima  mensis  junii  anno  domini  millesimo  trcoentesimo  quinquagesimo  tercio.  Hujus 
inslrumenti  duo  sunt  paria,  quorum  unum  apud  coUalorem  de  prefalis  canonicis 
aliud  apud  capilulum  remanel  antediclum. 

'•>  Str.  TItom  A.  lad.  2  (statuts).  or.  mb.  c.  13  sig.  pend.  et  c.  1  tranxfixo  amii  1306. 
Erwähnt  bei  Ch  Schmidt,  hist.  du  ehap.  <k  s.  Thom.  46. 

282.  Das  Thomascapiid  setzt  die  Einkünfte  eines  Domherrn  auf  100  Gulden  fest. 
1S5.3  Juni  m. 

In  nomine  domini  amen.  Cum  omnis  occasio  prodigalitalis  vidi  in  ecclesiaslicis 

io  personis  sit  mnxime  rcprobanda,  nec  brcvis  hora  victum  longi  temporis  consumere 
debeat  contra  judicium  racionis,  nos  Nicolaus  .  .  preposilus,  Johannes  .  .  deeanus 

totumque  capitulum  ecclesie  s.  Thome  Argentinensis  volenles  nobis  noslrisque  in 

eadem  ecclesia  successoribus  occasionem  hujusmodi,  in  quanlum  possumus,  ampu- 

tare,  ul  ofTiciis  divinis  inibi  mancipati  nulla  superfluilate  laxali  aul  egestale  con- 

i»  fracli  omni  tempore  pensum  sue  servitnlis  tranquilla  mcnle  deo  possint  persolvere 
Teverenter;  allcndenlesque  alia  nonnulla,  quorum  inluitu  slalutum  et  ordinacionem 

subscriptas  prelibate  ecclesie  estimavimus  non  modicum  profuluras,  provida  dcli- 

beracione,  maturo  consilio  et  diligenti  Iraclatu  prehabitis,  vocaüs  vocandis  indicloque 

ad  hoc  specialiler  juxla  morem  ecclesie  nosLre  cum  suis  prorogacionibus  seu  conli- 

ao  uuacionibus  capilulo  die  subscripla  slaluimus  et  ordinavimus  el  in  hoc  concordiler 

nulio  discrepanle  convcnimus  ac  eciam  statuentes  presenlibus  lilteris  et  ordinanles: 

ul  procnrator  seu  colleclor  fructuum  ecclesie  nostre,  qui  pro  tempore  fueril,  cuilibet 

canonico  et  prebendario  a  noslre  comunitalis  granario  et  cellario  prebendam  inlegrarn 

reoipienti  annuatim  preler  dislribuciones  coltidianas  pro  grossis  fructibus  non  ultra 

w  ccnlum  florenos  auri  ponderis  de  Florencia  nec  infra  de  fructibus  et  proventibus 
ecclesie  noslre  prefate,  quos  colligit,  debeat  minislrare,  ul  sie  uberlalis  el  storelilatis 

anni  valeant  efficacius  compensari,  quodque  supererescenles  fruetus  sub  communi 

custodia  siout  alia  nostre  eommunitalis  bona  Juture  disposicioni  dieli  noslri  capiluli 

idem  proouralor  teneatur  fideliier  conservare,  prominentes  per  fidem  nomine  jura- 

»  menti  a  nobis  super  hoc  specialiler  prestitam,  statutum  et  ordinacionem  prefalas 

pro  nobis  el  noslris  successoribus  ut  predicitur  factas  iuter  alia  statuta  et  ordina- 

ciones  prefate  ecclesie  nostre  ratas  habere  perpeluo  atque  firmas.  Per  hec  tarnen 
alia  noslra  statuta  et  ordinaciones  non  inlcndimus  immutare  aul  canonicis  noslris 

non  residenlibus,  in  peregritiacione  ennlibus,  in  studiis  aut  in  Romana  curia 

»  exislenlibus  vel  in  negoeiis  propriis  absentibus  in  fructibus  ex  aliis  noslris  slalutis 

el  ordinacionibus  sibi  debitis  in  aliquo  derogare.  In  quorum  omnium  robur  el  tesli- 

monium  sigillum  capituli  ecclesie  nostre  prefate  presenlibus  est  appensum.  Actum 

et  datum  in  loco  capitulari  ecclesie  noslre  prediote  die  quintadeciuia  mensis  junii 

anno  domini  millesimo  trecenlesimo  quinquagesimo  tercio. 

*'■>  Str.  Thom.  A.  lad.  2.  or.  mb.  c.  sig.  pend. 
Gedr.  bei  Ch.  Schmidt,  hist.  du  chap.  da  s.  Thom.  363. 
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283.  Bischof  Berthold  an  Meister  und  Rat:  ersucht  ihm  die  Bestrafung  des